



هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان

دفتر سخنگوی
کابل - افغانستان

تلیفون: ۰۰۹۳۲۰ ۲۹۷ ۶۱۲۱ - ۰۰۳۹ ۰۸۳۱ ۲۴ ۶۱۲۱
پوست الیکترونیکي: spokesperson-unama@un.org
ویب سایت: www.unama.unmissions.org

کنفرانس مطبوعاتی (ترجمه کلمه به کلمه)

علیم صدیق، سخنگوی دفتر یوناما،

داکتر نیلاب مبارز از روابط استراتیژیک و دفتر سخنگوی یوناما

کابل، دوشنبه هشتم ماه جون سال ۲۰۰۹

حمله بر دفتر سازمان خوراک و زراعت ملل متحد در کندز

حوالی نیمه شب 6 جون دفتر سازمان خوراک و زراعت ملل متحد در شهر کندز مورد حمله شش مرد مسلح قرار گرفت. یک فیر راکت به ساختمان این سازمان شلیک شد که باعث جراحت دو محافظ این سازمان گردید که خوشبختانه جراحت آنها زیاد جدی نبوده و باقی تمام کارکنان ملل متحد سالم و خوب می باشند. با اینکه دلیل این حمله هنوز معلوم نیست اما هدف قرار دادن دفتر ما از جانب هر شخص قابل نگرانی است. سازمان خوراک و زراعت ملل در احیای زمین های زراعتی، جمع آوری حاصلات و تغذیه خانواده های دهاقین کندز به آنها کمک می کند. ما میدانیم که دهاقین و مردم کندز در فرستادن یک پیام قوی به کسانی که در عقب این حمله قرار دارند با ما هستند و این افراد باید دست از چنین اعمال بردارند و بیطرفی کارکنان ملل متحد را در ارایه کمک های اساسی به مردم کندز به رسمیت بشناسند.

اعلان اسامی کاندیدان رد صلاحیت شده از سوی کمیسیون شکایات انتخاباتی

چنانچه باخبر باشید، کمیسیون شکایات انتخاباتی روز سه شنبه 9 جون رسماً اسامی کاندیدان رد صلاحیت شده از انتخابات آینده را به کمیسیون مستقل انتخابات ارائه میدارد. همچنان کمشنران کمیسیون شکایات انتخاباتی در ساعت 2 بعد از ظهر همان یک کنفرانس مطبوعاتی را در همین محل برگزار می کند.

اولین کاروان بیجاشدگان داخلی به خانه های خود عودت می کند

امروز اولین کاروان متشکل از 84 فامیل بیجاشده داخلی آمادگی دارند تا زاری دشت در ولایت کندهار را به هدف محلات اصلی شان در ولایت شمال غربی فاریاب و ولایت های غربی بادغیس و هرات ترک بگویند. این اولین کاروان بیجاشدگان داخلی عودت کننده در سال جاری است. در مجموع 987 فامیل برای بازگشت به جا های اصلی شان در شمال افغانستان طی هفته های آینده، ثبت نام کرده اند. از آنجائیکه علاقه مندی مردم برای بازگشت به خانه های شان در سال جاری بیشتر شده است، توقع می رود که اولین کاروان بیجاشدگان در سال 2009، بازگشت تعداد بیشتر مردم در ماه های آینده را به همراه داشته باشد. این برنامه بازگشت مشترکاً توسط ریاست مهاجرین و عودت کنندگان، کمیساری عالی پناهندگان ملل متحد، پروگرام غذایی جهان و سازمان بین المللی مهاجرت تسهیل گردیده است. بیجاشدگان داخلی مقیم کمپ زاری دشت علاقه مندی خود برای بازگشت به ولایت های دیگر در غرب، جنوب و جنوب شرق را نیز ابراز داشته اند.

کمشنری عالی ملل متحد ظرفیت خود را برای پاسخگویی به نیاز های بیجاشدگان داخلی تقویت می نماید

درد و رنج بیجاشدگان داخلی در صدر دستور کار چهل نفر از مسئولین افغان است که در حال حاضر آموزش هایی را پیرامون نیازمندی های بیجاشدگان داخلی با توجه به معیار ها و مقررات بین المللی فرا می گیرند.

این آموزش به منظور کمک به مقامات و مسئولین کشور و سایر شرکاء برای ایجاد یک واکنش مناسب برای حمایت از حقوق بیجاشدگان و ایجاد راه حل برای نیازمندیهای شان طراحی شده است.

توزیع غذاتوسط موسسه خوراکه جهانی:

از شروع سیلاب ها تا به حال سازمان خوراکه جهانی کمک های عاجل غذایی را برای هفتاد هزار انسان بخصوص در شمال و غرب و ارتفاعات مرکزی کشور بطور جاری توزیع نموده است. بطور خاص در بخشی از بلخ و بدخشان کمک های غذایی جا به جا شده است که به مجرد باز شدن راه ها مواصلاتی و دسترسی به آن نقاط توزیع می گردد.

همچنان فعالیت های غذا در بدل کار ایجاد گردید تا به بازسازی زیرساخت های تخریب شده در اثر سیلاب کمک گردد و این فعالیت ها شامل بازسازی جاده ها، کانال های آبیاری و دیوار های کناره دریا ها می شود.

در سال 2009 دو واحد درمان تغذیوی دیگر تاسیس خواهد شد

یونیسف پلان دارد که بر علاوه یک مرکز درمان تغذیوی که در سال 2007 در شفاخانه نیلی، مرکز ولایت دایکندی، ایجاد کرد، در سال 2009 دو واحد درمان تغذیوی دیگر را در ولسوالی های شهرستان و خدر را ایجاد نماید. گزارش مراکز صحتی از ولسوالی های مختلف ولایت دایکندی حاکی از آن است که بنابر تغذیه

ضعیف، وضعیت اقتصادی، سطح پائین آگاهی و مشکلات جغرافیایی و صعب العبوری ولایت دایکندی، تعداد زیاد اطفال به سوء تغذی مواجه اند.

یونیسف شش نفر کارمند صحتی را که متشکل از سه نفر داکتر و سه نفر نرس می باشند، در کابل آموزش داده و برای مراکز ایجاد شده تمام لوازم و مواد تغذیوی مانند بیسکویت های تقویتی و شیر خشک و غیره فراهم می کند.

مراکز درمان امراض سوء تغذی تاثیر مستقیم در قسمت کاهش مرگ اطفال زیر سن پنج سال در ولایت دایکندی خواهد داشت.

برنامه پلانگذاری خانواده به منظور کاهش میزان مرگ و میر مادران

تمرکز صندوق نفوس ملل متحد در افغانستان برای این هفته روی پلانگذاری خانواده به مثابه یک وسیله کاهش مرگ و میر مادران با تاکید بر محافظت مادران میباشد.

بر علاوه مرکزی که در شفاخانه رابعه بلخی کابل فعالیت دارد، صندوق نفوس ملل متحد در افغانستان از ایجاد دو مرکز پلانگذاری خانواده در شهر های مزارشریف و جلال آباد خبر میدهد.

همچنان یک برنامه آموزشی برای کارکنان صحتی ولایات دایکندی، کابل، لوگر و بامیان به کمک صندوق نفوس ملل متحد در افغانستان در وزارت صحت عامه دایر گردیده.

کارکنان صحتی قادر خواهند بود تا به سطح مجتمعات در ارایه مشورت و ارتقای سطح آگاهی پلانگذاری خانواده و آموزش کارکنان صحتی و مساعدين خدماتی ولایات همکاری نمایند.

یک یاد آوری که افغانستان در صف دومین کشور جهان و اولین در آسیا قرار دارد که بلند ترین رقم مرگ و میر مادران را دارد.

محققین جهانی تخمین میکنند که دسترسی جهانی به پلانگذاری خانواده میتواند همه ساله جان تقریباً 175,000 زن را نجات دهد.

افزایش فاصله ولادت ها به حد اقل 36 ماه میتواند از مرگ و میر 1.8 میلیون اطفال زیر سن 5 جلوگیری نماید.

توافق سه جانبه پروگرام سرک سازی روستا ها را در افغانستان حمایت مینماید.

ترمیم سرک ها در ولایت ارزگان در وصل به تعداد چهار و نیم هزار تن کمک و دسترسی به شهر ترینکوت را بهبود میبخشد.

به این شکل یک 5.5 کیلو متر سرک اضافی در قریجات سفید خار، صوفیان و آورده منحصی بخش از پروگرام سرک سازی روستایی حکومت افغانستان ترمیم خواهد گردید.

الی 20,000 فرصت کاری از طرف مجتمعات محلی در اجرای این کار ایجاد خواهد گردید.

پروژه بخش از پروگرام دسترسی ملی روستایی میباشد که از 2002 به اینسو نزدیک به 10,000 کیلو متر سرک را ترمیم نموده است.

این پروژه الی مارچ 2010 در پی عقد توافق سه جانبه UNOPS، حکومت های افغانستان و استرالیا از طریق اداره استرالیا برای انکشاف بین المللی تکمیل خواهد گردید.

گروپ کاری ملی در رابطه با انکشاف بامیان ملاقات می نمایند.

آینده انکشاف بامیان در روز های چهارشنبه و پنجشنبه در صدر اجندائی قرار دارد که در آن روی آینده این ولایت بحث می گردد.

اهمیت کلیدی در این است که هماهنگی و تصمیم گیری بهتر شود تا معیار های برای تطبیق پروژه های انکشافی مشخص گردند.

همه این امور در نشست دوم گروپ کاری پیرامون انکشاف بامیان از 10 الی 11 جون 2009 صورت می گیرد.

این جلسه به تعقیب کنفرانس موفقانه انکشاف بامیان که روی اولویت ها و نیاز مندیهای انکشافی ولایت متذکره با وزارتخانه ها و دوزر های مربوطه صورت گرفته بود صورت می گیرد.

به تعقیب کنفرانس سال گذشته یک گروپ کاری ملی تشکیل شده تا از روند انکشاف در بامیان نظارت به عمل آورد. پلان برای تغییر مکان میدان هوایی در حال اجراء است. موسسه کمکی نیوز لاند مبلغ یک و نیم میلیون دالر امریکایی برای تطبیق پروژه های زیست محیطی و جهانگردی در بامیان تصویب نموده است. نقشه

شهر در حال تطبیق است و کار روی اعمار سرک ها و جاده ها تسریع داده شده و جا های جدیدی برای استقرار عودت کنندگان شناسایی شده است.
هدف در سال جاری این است که اقدامات عملی تعقیبی مشخصی برای سال های 2009 - 2010 شناسایی گردد و پلان های و پروژه های در بودجه ملی برای سال 2009 - 2010 در ولایت بامیان تصویب گردد.

برگزاری کنفرانس تدارکات داخلی به روز چهارشنبه 10 جون

می خواهیم شما را به "کنفرانس تدارکات داخلی و نمایشگاه تجارتي" که ساعت 8 و نیم روز چهارشنبه 10 جون در هوتل سرینا برگزار می شود، دعوت نماییم. هدف از برگزاری این رویداد آغاز "ابتکار تدارکات داخلی" می باشد که باعث توسعه تدارک کالاها و خدمات داخلی از سوی سازمان های بین المللی در افغانستان می گردد. در ضمن به احیای اقتصاد افغانستان کمک نموده و در اجتماعات داخلی شغل ایجاد می نماید. در این کنفرانس که با میزبانی مشترک یوناما و "صندوق سهم صلح" برگزار می گردد، آقای کای آیده نماینده خاص سرمنشی، آقای ایکنبری سفیر امریکا در افغانستان و داکتر شمس وزیر اقتصاد کشور حضور می یابند.

آغاز برنامه رادیویی و سایت انترنتی انتخاباتی ما

یوناما و رادیو افغانستان برنامه جدید رادیویی هفته ای خود را به ساعت 8 صبح یکشنبه 13 جون آغاز می کنند. اخبار و امور فعلی بنام "افغانستان امروز" یاد می شود و توسط همکار خودمان جمیل دانش پخش می گردد. نمایش این هفته به موضوعی اختصاص داده شده که بر همه ما تأثیر گذار است؛ یعنی کار کودکان و همچنان یک مطلب در مورد آمادگی ها و فعالیت های لوزستیک برای انتخابات آتی ریاست جمهوری. این برنامه روز یکشنبه ساعت 8 صبح از طریق رادیو افغانستان پخش می شود.

در ضمن با خوشحالی آغاز به کار سایت انترنتی جدید یوناما در مورد انتخابات را به همه شما اعلام می نمایم و اگر تا هنوز وارد این سایت نشده اید، خواهش می کنیم تا از آن دیدن کنید. در این سایت می توانید اخبار و تصاویر انتخاباتی... و همچنان در مورد نقش حمایتی پروژه انتخاباتی دفتر انکشافی ملل متحد، در مورد کمیسیون شکایات انتخاباتی، کمیسیون رسانه ها و آخرین انتخابات معلومات بدست بیاورید.

سوالات و جوابات

رادیوی آزادی: طوریکه شما میدانید، تعداد از افغان ها در مورد نام بعضی از کاندیدان که به جنگ سالاری یا به نقض حقوق بشر متهم اند، نگران می باشند. قرار است که کمیسیون مستقل انتخابات فهرست نهایی کاندیدان را به تاریخ 22 جون اعلان نماید. میخوام بدانم که یوناما در این قسمت چی کاری انجام خواهد داد یا به کمیسیون مستقل انتخابات چی پیشنهادات خواهد داشت تا این نگرانی های مردم رفع گردند؟

نیلاب مبارز یوناما: ما به وضاحت کامل بیان کردیم که این مسؤلیت کمیسیون مستقل انتخابات است. از آنجائیکه این نهاد مکلف به برگزاری انتخابات این دوره است، کمیسیون مستقل انتخابات در این مورد تصمیم خواهد گرفت. طبعاً طوریکه نقش ما در این قسمت مشخص است، ما از مردم افغانستان و نهاد های این کشور حمایت می کنیم. ما توقع داریم که این انتخابات مورد تأیید تمام مردم افغانستان قرار گرفته و یک تجربه ای خوبی برای آینده باشد.

علیم صدیق یوناما: مشوره و آرزوی ما این است که مسئولین انتخابات و کمیسیون شکایات انتخاباتی قانون انتخابات را در انتخابات امسال در این کشور عملی خواهند نمود. ما اولین کسانی هستیم که اندیشه های مردم را در مورد گذشته بعضی از کاندیدان که برای انتخابات امسال خودشان را نامزد کرده اند، تأیید نمودیم. مشوره ما برای مردم افغانستان این است که اگر آنان در مورد گذشته بعضی از کاندیدان نگران هستند، به آنان رای نه دهند. زمانیکه شما در برابر صندوق رای دهی قرار گرفتید، آنجا تنها شما و صندوق رای دهی است. برای مردم خویش رای بدهید، برای کشور خویش رای بدهید.

راه فرادا: اعضای پارلمان افغانستان بدون تصویب قانون انتخابات به رخصتی رفتند. واکنش یوناما در رابطه به آن چی میباشد؟

نیلاب مبارز یوناما: طوریکه شما میدانید زمانیکه قوانین جدید تصویب نمیگردند، قوانین قبل از آن مرعی الاجرا میباشد و کدام تشویشی درین رابطه موجود نیست. اگر سوالات بیشتر در مورد قانون انتخابات دارید، شما میتوانید از همکاران ما در کنفرانس مطبوعاتی که فردا دایر میگردد، پرسان نمایید.

تلویزیون سبا: دیروز مسئولین وزارت دفاع گفتند که ده ولسوالی نا امن در کشور وجود دارد که دولت هیچ کنترولی بر این مناطق ندارد. در ضمن هم گفت که هیچ نیازی برای کنترول این ده ولسوالی وجود ندارد، اما مردم این ولسوالی ها نگران هستند که نتوانند در انتخابات سهم بگیرند. نظر شما در این باره چیست و دوم این که کاندیدانی که علیه شان شکایات ثبت شده آیا به شکایات مردم پاسخ نمی دهند؟ موقف شما در این باره چیست؟

نیلاب مبارز یوناما: ما مطمئن هستیم که دولت در اراده به تأمین امنیت در سراسر کشور مصمم است تا مردم بتوانند رأی شان را بدهند. اما این هم واقعیت است که ده ولسوالی نا امن است. اما فقط 1 الی 2 درصد مردم این ده ولسوالی واجد شرایط رأی دهی میباشد. ما امیدواریم که امنیت در این ده ولسوالی تأمین نشود، حدود 2 درصد کل جمعیت کشور موفق نخواهند شد تا رأی دهند و 98 درصد دیگر کشور می توانند رأی دهند میتوانیم بگوئیم که اکثریت قریب به اتفاق مردم میتوانند رأی بدهند. ما امیدوار هستیم کسانی که حق رأی دارند و در مناطق نا امن زندگی می کنند بتوانند در انتخابات سهم بگیرند و رأی دهند.

در مورد کاندیدانی که به چالش کشیده شده اند باید بگویم که تا پایان امروز می توانند به چالش های که علیه شان ثبت شده پاسخ بدهند و کمیسیون مستقل انتخابات در مورد شان مطابق به احکام قانون تصمیم خواهد گرفت.

تلویزیون نگاه: بیجا شدگان داخلی می گویند که هیچ امکاناتی برای زندگی در محلات اصلی شان وجود ندارد. دادن یک بوجی گندم مشکل آنها را حل نمی کند. شما چه راه حل برای بقای آنها دارید؟ دوم اینکه یک تعداد از مهاجرین افغان در ارتباط به حمله در زاهدان دستگیر شده اند. می خواهم عکس العمل شما را در این باره بفهمم.

نادر فرهاد از کمشنری ملل متحد در امور مهاجرین: می خواهم چند نکته را در این جا بگویم. تلاش ها ما فقط به فرستادن بیجا شدگان داخلی به محلات اصلی شان متمرکز نیست، بلکه به یافتن راه حل دراز مدت هم فکر می کنیم. یکی از راه حل های که با مسئولین دولت مطرح نموده ایم، ادغام مجدد بیجا شدگان داخلی در مناطقی که فعلاً زندگی می کنند. این مسئله می تواند یک راه حل باشد و بخصوص برای کسانی که در سال 2001 از ولایات جنوبی آمده اند و به مدت 8 سال در اینجا زندگی می کنند.

در ارتباط به مسئله زاهدان بگویم: ما تا هنوز هیچ خبر موثقی در باره این رویداد نداریم. بخاطر مشخص نمودن اینکه این افراد کی هستند و آیا به عنوان مهاجر افغانی ثبت شده اند، آیا واقعاً دستگیر شده اند یا نه همه این ها به بررسی نیاز دارد. اگر این افراد مهاجر باشند، در آنصورت نقش کمشنری ملل متحد در امور مهاجرین واضح است و در این مسئله مداخله نموده و از حقوق آنها دفاع می کند تا این افراد آزاد شوند.

تلویزیون تمدن: دیروز بانک جهانی گزارشی را صادر کرد که برای اولین بار فساد در افغانستان کاهش یافته، اما مردم افغانستان ادعا دارند که برعکس در حال رشد است، یوناما به این مسئله چگونه می نگرد؟

نیلاب مبارز یوناما: هر زمانی که بانک جهانی یا یک سازمان دیگر ملل متحد این گونه گزارش ها را بر اساس واقعیت ها، ارقام و اسناد صادر می کنند ما آن را به مثابه یک خبر خوش می دانیم. در ضمن یک اعلامیه مطبوعاتی هم در مورد ستراتیژی خود درباره افغانستان به تاریخ 4 جون صادر نمودند که می توانید جهت معلومات بیشتر از آن استفاده کنید.

علیم صدیق یوناما: من در ادامه فقط می گویم که ما همه می پذیریم که فساد واقعاً یک مسئله مهم در افغانستان است و تمام تلاش های دولت و جامعه افغانستان را در جهت پیشبرد موفقیت ها برای مردم افغانستان به تحلیل می برد. هر زمانی که فساد را می بینیم به مثابه یک بیماری در حکومتداری بد آن را می بینم و فساد اساساً یک بیماری حکومتداری ضعیف و بد و یا فقیر است. چاره و درمان فساد رشد ظرفیت حکومتداری نهاد های دولت افغانستان است تا حاکمیت قانون، نهاد های دولتی را طوری بسازند که دستور عمل صحیح و بررسی ها

و توازن جهت منع فساد ایجاد شود. نماینده خاص سرمنشی ملل متحد آقای کای آیده بار ها به وضاحت اهمیت بازسازی نهاد های دولت افغانستان از طریق یک برنامه سنگین در جهت ایجاد نهاد های دولت به نحوی که بتوانیم مانع فساد شویم، بیان نموده است. دولت افغانستان این مسئله را به خوبی درک می کند و ما هم طی سالهای اخیر شاهد اقدامات عظیمی از جانب دولت در وزارت های کلیدی بودیم. ما می خواهیم این پیشرفت را ادامه دهیم و اصلاحات را نیز تا حدی پیش ببریم که بتوانیم آثار فساد را از تمام تلاش های مان دور کنیم و شاهد ترقی و سعادت برای مردم افغانستان باشیم.

سلام ووطندار: شما گفتید که 10 ولسوالی همچنان نامن هستند و فقط یک یا دو درصد از افراد واجد شرایط رای دهی در آنجا زندگی می کنند. در صورتی که انتخابات بدون حضور این یک یا دو درصد از افراد برگزار شود، به نظر شما چنین انتخاباتی شفاف و عادلانه خواهد بود؟

نیلاب مبارز یوناما: اگرچه ما مطمئن هستیم که مقامات افغانی تمام تلاش های خود را انجام خواهند داد تا به مردم در این ولسوالی ها فرصت رای دهی داده شود، حقیقت وضعیت امنیتی در افغانستان به گونه ای است ممکن است برخی از ولسوالی ها تحت پوشش کمیسیون مستقل انتخابات نباشد. با این وجود، شایان ذکر است که این ولسوالی ها بخش کوچکی از 378 ولسوالی های افغانستان را تشکیل می دهند و تنها یک یا دو درصد از افراد واجد شرایط رای دهی را در بر میگردند، که تاثیر زیادی بر مشروعیت انتخابات نخواهند گذاشت.

همچنان که گفتیم، ما از آنهایی که ثبت نام کرده اند می خواهیم تا از حق خود استفاده کنند و در این انتخابات شرکت کنند. همچنین امیدواریم که کسانی که در مناطق نا امن زندگی می کنند بتوانند رای دهند. اضافه می کنم که در این مرحله هیچ کس نمی تواند وضعیت امنیتی در این ولسوالی ها را پیش بینی کند.

من از شما به خاطر این سؤالتان متشکرم چون این نشان می دهند که مردم افغانستان مصمم هستند تا در یک پروسه دموکراتیک در کشورشان شرکت کنند و رای دهند.

تلویزیون طلوع: سوال من راجع به ده ولسوالی نا امن است. روز قبل، وزرات دفاع اعلان نمود که آنها سعی خواهند نمود تا دو ولسوالی را دوباره بدست بیاورند و سایر ولسوالی ها آنقدر مهم نیستند. نظر یوناما در این مورد چی میباشد؟ آیا این یک عمل نا مناسب نیست که مردم آن ولسوالی نتوانند در انتخابات اشتراک نمایند؟

علیم صدیق یوناما: اجازه دهید یک چیز را واضح سازم که حکومت افغان و جامعه بین المللی از هر افغان که حق قانونی و دیموکراتیک دارند میخواهد تا در انتخابات امسال رای بدهند. این خواست و آرزوی ما بوده و به آن توجه مینماییم. حالا، در آغاز این روند، هدف ما واضح است که یک روند شفاف میخواهیم و آن نیز شامل تشخیص مشکلات میباشد. امروز، حتی بسیاری منتقدین باید درک نمایند که برگذاری انتخابات در وضعیت امنیتی فعلی برای همه طرف های درگیر یک چالش میباشد. در کنفرانس دیروز حکومتی که شما اشتراک داشتید آنها در قسمت چالش های که با آن مواجه اند بسیار به شفافیت برخورد نمودند. با اینحال، ما با اراده حکومت که میخواهند خود را در سراسر افغانستان برسانند، تشویق میشویم. ممکن حکومت افغانستان در دو ولسوالی عملیات های از قبل پلان شده را آغاز نمایند. اما بیاد داشته باشید که یک تصویر تغییر پذیر است. وضعیت امنیتی تغییر میابد و من مطمئن هستم که حکومت افغانستان تلاش خواهد نمود تا وضعیت آن ده ولسوالی را دوباره ارزیابی نماید. و اگر امکان داشته باشد تا در آن ده ولسوالی انتخابات برگزار گردد، حکومت افغان به حمایت جامعه بین المللی سعی خواهد نمود تا متیقن گردند که ما به آن بخش های انتخاباتی میرسیم. تا حال سه ماه برای برگذاری انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده و در طی هفته ها و ماه های آینده شما شاهد پیشرفت ها در آن ولسوالی ها خواهید بود.
